מענק לעידוד חזרה לעבודה לאחר תקופת אבטלה ממושכת

מתן מענק לעידוד חזרה לעבודה עבור מובטלים שקיבלו דמי אבטלה תקופה ממושכת הוארך עד יום 30.6.2021.

שינויי חקיקה עיקריים - 2020

חוק מענק לעידוד תעסוקה – הוראת שעה

במסגרת החוק הוכנסו תיקונים עקיפים לחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב) התשנ"ה 1995 ולחוק הבטחת הכנסה התשמ"א 1980 הקובעים כי "יראו בדמי אבטלה ששולמו בגין החודשים מרץ, אפריל, מאי, יוני כהכנסה מעבודה או ממשלוח יד (ולא כקצבה) לעניין גמלאות הבטחת הכנסה, מזונות, נכות כללית, אזרח ותיק ושאיירים.

מענק חד פעמי חלף הגדלת קצבאות הנכות

בשנת 2020, שולם לנכים מענק בגין כל חודש בו היו זכאים לקצבאות נכות. המענקים שולמו בחודש אוקטובר (עבור ינואר-אוקטובר) ובחודש דצמבר (עבור נובמבר-דצמבר) ולא מחושבים כ"הכנסה". תשלומים מכוח הסכם סעיף 9 לחוק הביטוח הלאומי, לא יחשבו כ"הכנסה" וזאת בתקופה שעד ליום 30.6.2021.

חוק הבטחת הכנסה (תיקון מס' 55), התשפ"א-2020 – תשלום רטרואקטיבי למי שהגיע לגיל פרישה

נקבעה זכאותם של המגיעים לגיל פרישה לגמלת הבטחת הכנסה לתקופה רטרואקטיבית של עד 12 חודשים בטרם הגשת התביעה ובתנאי שלא תשולם גמלה בעד תקופה שבה טרם הגיע המבוטח לגיל פרישה.

חוק עבודת נשים (תיקון מס' 62), התשפ"א-2021-מענק למעסיק של אישה ששהתה במעון לנשים מוכות

מעסיק שהעסיק עובדת במשך 150 יום לאחר ששהתה במקלט לנשים מוכות, יהיה זכאי למענק חד פעמי בתום תקופת העסקתה בגובה של 5,000 ש"ח.

סיעוד - צו הביטוח הלאומי (תיקון לוח ח'2 לחוק הביטוח הלאומי) (הוראת שעה), התשפ"א-2020

תוקן, בהוראת שעה לארבע שנים (2021-2024) לוח ח'2 לחוק הביטוח הלאומי, כך שבתמורה להפחתת 0.5 יחידות שירות בשבוע, יהיה המבוטח זכאי לשירותי "קהילה תומכת" המפורטים בתיקון.

שירות לקוחות

אסטרטגיית השירות של הביטוח הלאומי מציבה במרכז את הלקוח ואת מיצוי זכויותיו בביטוח לאומי ומחדדת את הצורך ליזום ולהגביר כיווני פעולה בתחום זה.

אסירי ציון

תושב או אזרח ישראל, שהרשות המאשרת הכירה בו כ**אסיר ציון** או כבן משפחה של אסיר ציון שנמצא במאסר או כבן משפחה של הרוג מלכות, זכאי לגמלאות על-פי חוק התגמולים לאסירי ציון ובני משפחותיהם התשנ"ב – 1992. הגמלאות מותנות במבחן הכנסה.

אסירי ציון נכים זכאים גם לגמלה בעין (הטבה) כמו טיפול רפואי ושיקום מקצועי. בן משפחה של אסיר ציון ששוהה בכלא או שנפטר עשוי להיות זכאי גם הוא להטבות.

לא נעשו שינויי חקיקה בשנת 2020.

שיקום מקצועי

על-פי חוק הביטוח הלאומי (1968) ותיקון מס' 13 לחוק (1974), ל**שיקום מקצועי** זכאים:

נפגעי פעולות איבה ובני משפחותיהם זכאים, על פי החוק, לתגמולים כספיים ולהטבות שונות, המיועדים לסייע להם ולתמוך בהחלמתם – כגון תגמולים חודשיים, שיקום, מענקים שנתיים ומענקים חד פעמיים. הזכאות נקבעת על פי חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה התשי"ל-1970. התגמולים הכספיים נקבעים על פי חוק הנכים (תגמולים ושיקום) תשי"ט-1959, והם מחושבים בדרך כלל על פי שכרם של עובדי מדינה בדירוג המנהלי ומתעדכנים בהתאם לעדכונים במשק (הסכמי עבודה או תוספות יוקר).
בן משפחה של נפגע פעולת טרור שנהרג זכאי לקצבה חודשית (באותו שיעור של קצבה המשולמת לבני משפחתו של חייל שנהרג בעת מילוי תפקיד), לשיקום מקצועי ולמענק חד פעמי.

הקרן מסייעת בפיתוח שירותים המיועדים למגוון רחב של אוכלוסיות עם מוגבלות, כגון: נפגעי נפש, אנשים עם מוגבלות שכלית, נפגעי ראש, עיוורים וליקויי ראייה, חרשים וכבדי שמיעה, אנשים ברצף האוטיסטי, אנשים עם מוגבלות מוטורית קשה, נפגעי מחלות, אנשים עם לקות למידה קשה וקשיי קשב וריכוז ועוד. פעילותה של הקרן מעוגנת בחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), תשנ"ה – 1995, סעיף 220, והיא פועלת על פי תקנון שאושר על ידי מנהלת המוסד בהתייעצות עם ועדת הנכות של מועצת המוסד.

קרן סיעוד

קרן סיעוד מסייעת לגופים בפיתוח שירותים עבור קשישים מוגבלים בקהילה ובמוסדות, על מנת לשפר את בריאתם ורווחתם של הקשישים בישראל ולצמצם תהליכי הידרדרות תפקודית. הסיוע ניתן לפיתוח תשתיות ולהצטיידות למסגרות בקהילה (כמו מרכזי יום ומועדוני מופת) ובמוסדות (בתי אבות ציבוריים ופרטיים), ולפיתוח מודלים חדשניים לתפעול מסגרות לקשישים מוגבלים בקהילה ובמוסדות ושירותים חדשניים. פעילותה של הקרן מעוגנת בחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), תשנ"ה – 1995, סעיף 237.

הקרן למפעלים מיוחדים

הקרן למפעלים מיוחדים מסייעת לארגונים חברתיים ולרשויות מקומיות לפתח שירותים חברתיים בעלי מרכיב ניסיוני וחדשני עבור מגוון אוכלוסיות במצבי סיכון, ובהם: משפחות בעוני

ובאבטלה, קשישים, אנשים עם צרכים מיוחדים, צעירים בסיכון ועוד. הקרן פועלת כ"קרן הון-סיכון חברתית" המעניקה ידע וניסיון מקצועי בפיתוח שירותי רווחה ובשיפור הביטחון הסוציאלי, ומשתתפת במימון התכנית וההערכה המחקרית. פעילות הקרן נעשית בשיתוף פעולה עם משרדי ממשלה, ארגונים ציבוריים וקרנות פילנתרופיות, והיא מעוגנת בחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב) תשנ"ה – 1995, סעיף 36, ובתקנון שאושר על ידי מנהלת המוסד בהתייעצות עם וועדות מועצת המוסד.

קרן לילדים ונוער בסיכון

הקרן לילדים ובני נוער בסיכון פועלת החל משנת 2004, לקדם את הטיפול בילדים ובני נוער בסיכון שטרם מלאו להם 18 שנים הנמצאים בסיכון בשל הזנחה, התעללות, אלימות ופגיעה מינית, לרבות ילדים ובני נוער שעברו על החוק, משתמשים בסמים או חשופים לתנאי חיים מסכנים. הקרן פועלת להרחיב את אוכלוסיית היעד של הקרן לצעירים עד גיל 23. פעילותה של הקרן מכוונת לפיתוח והטמעת מודלים ותוכניות מערכתיות בהתאם לצרכים של אוכלוסיית היעד. לקרן שיתופי פעולה משמעותיים עם משרדי הרווחה, החינוך, הבריאות, הקליטה והכלכלה, כמו גם מיזמים משותפים עם קרנות פרטיות, ארגונים ציבוריים וארגונים עסקיים. פעילותה של הקרן מעוגנת בחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), תשנ"ה – 1995, סעיף 74, והיא פועלת על פי תקנון שאושר על ידי מנהלת המוסד בהתייעצות עם וועדות מועצת המוסד.

קרן מנוף למניעת תאונות בעבודה

קרן מנוף מיועדת למימון פעולות למניעת תאונות בעבודה ולעיבוד תכניות להגברת הבטיחות והגהות – מימון מחקרים בתחום הבטיחות והגהות בעבודה ויישום מסקנותיהם במפעלים; פיתוח ושיפור אמצעי בטיחות חדשניים; איתור סיכונים מקצועיים ומפגעים בטיחותיים במקומות עבודה; וסיוע ברכישת אמצעי בטיחות חדשניים, בפעולות הסברה והדרכה ובמבצעי הסברה ופרסום. פעילותה של הקרן מעוגנת בחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), תשנ"ה – 1995, סעיף 149, והיא פועלת על פי התקנות הנלוות לחוק ועל פי התקנון שאושר על ידי מנהלת המוסד.

לא נעשו שינויי חקיקה בשנת 2020.

סיוע עקב משבר הקורונה:

בסוף חודש מרץ 2020, בסמוך לאחר הכרזת מצב החרום עקב פרוץ מגפת הקורונה, יצא אגף הקרנות בקול קורא ייעודי לארגוני המגזר השלישי במטרה לסייע במימון תוכניות ייעודיות להן נוצר צורך גובר עקב משבר הקורונה.